- 1 Per quas diversas patrias transeunt
 2 plurima flumina, quae dicuntur, id est
 3 Miranius
 4 Tinnes
 5 Piramus
 6 Cithios
 7 Cygnos
 8 Thermodon
 9 Alis
 10 Iris
 11 Amissus
 12 Vilius
 13 Licus
 14 Artemon
 15 Illeron
 16 Mille
 17 Ageum
 18 Polemonion
 19 Cariuntis
 20 Scaphie
 21 Puritis

3 miramus *B.* 5 Pyramus *editi.* 6 Cetius *Plin.,*
Κήτειον ποτάμιον Strab. 7 cignos *A,* *aliis Cydnus.*
 9 Halis *editi;* *est Halys.* 12 Bilis *Plin., Biλαιος*
ποταμός Steph., Byleum fl. Tab. 13 lacus *B,* Ly-
 cus *editi,* Lygum fl. *Tab.* 17 agetim *B,* Agetion
editi. 18 polomonion *B editi,* Polemonium *oppidum*
Plin. Ptol. alii. 19 Cariuntis] cf. 78 18.
 21 Puritis] Phyrites (Pyrrites, Pirrites) *Plin.*

1 Susciro

2 Davero.

3 Supra Bithynia Nicomediense mox di-
4 veditur Asia ab Europa.

5 20. Completur autem Asia habens
6 finem ab Oriente praedictum erenum In-
7 diae Dimiricae intransmeabilem, et trans
8 ipsum erenum deo nostro tantummodo
9 cognitum est. ad partem vero meridia-
10 nam habet ipsa Asia finem Oceanum qui
11 tangit tertiam Indiam maiorem Therma-
12 ticam Elamitem; qui Oceanus tangit Per-
13 sas, Arabas, Aegyptum inferiorem.

14 Ad partem vero septentrionalem habet
15 ipsa Asia finem Oceanum Syricum Indiae
16 Bactriae, Caspium et Congrae et Reitae,
17 iuxta litus Oceanum montes Rimphaeos.

3 bithinia *A*, bythinia *B*. 4 ab] et editi. 5 hic
accedit Guido. || completur *B*. 6 praedictum] 4 24 sq.
|| heremum *AB*. 7 intrausmeabile *B*. 8 heremū *B*.
9 est om. *B* editi, cf. 12 14. || partem] patriam *A*.
10 asya *A*. 11 yndiam *A*. || thermaticam *ABG*.
12 Elamitem] sic *G*; Elamitis 45 8; helanitem *AB*.
|| qui] quod *G*. || oceanum *AB* Guido. 13 egyptum *A*,
egyptum *B*. 14 habet] sic *G*, et ab *A*, habens *B*
editi. 15 asye fine *A*. || Syricum] Serianum *G*;
Oceanus Sericus Orosius ut noster V 28. || Indiae]
inde *AB*, id est editi; cf. V 28 et 29 ubi Indiae
Bactrianae. 16 bacerie *B*. || reite *B*. 17 oc-
ceanū *A*, Oceani editi. || rimpeos *A*, rinfeos *B*, Rin-
pheos editi, rifeos vel ripheos Guido, et similiter infra.
Pιπαῖα ὄρη Strabo, Riphæi montes Orosius, item Re-
gino (Chron., Pertz I 599) alii. „Circa Riphæos mon-

1 a quibus montibus egreditur fluvius qui
 2 dicitur Tanais, cuius pars plurima de-
 3 scendit in sinu paludis Maeotides: et
 4 proinde omnimodo recte dicunt quod
 5 ipsae paludes Maeotides Asiae fines exi-
 6 stant et quod ipse Tanais inter Asiam
 7 et Europam dividat. alii vero ex ipsis
 8 iuxta Oceanum, ut dictum est, montes
 9 Rimphaeos, de quibus praefatus Tanais
 10 egreditur, dicunt inter Asiam et Europam
 11 dividere. nam iuxta mare magnum, id
 12 est colfum Ponticum, fluvium qui dicitur
 13 Phasis, qui de Caucasis montibus descen-
 14 dit, inter Asiam et Europam dividere in-
 15 congrue fallunt dicentes, quia, ut aiunt,
 16 ipsi Caucasi montes secum Caspios am-
 17 plectentes magnumque flexum per lon-
 18 gum intervallum dantes se cum praefatis
 19 montibus Rimphaeis adiunant. sed, ut

tes ad Aquilonem sunt Hyperborei, apud quos axis
 torquetur“ *Gervasii Tilberiensis Otia imper.* p. 10 ed.
Liebr. 2 tanays A. || plurima] pluri A. || descendit
om. A. 3 meotides B. 4 optimodo A. 5 ipsas A, īpe B.
 || meotidas A, meotides B *editi.* || asye A, asie B.
 6 quod] quia *editi.* 8 monteos A. 9 tanays A.
 10 asyam A. 12 fluvius *editi.* 13 cauceiseis G.
 || descendit *om.* *Porch.* 15 falluntur G. 16 Caspios]
 „*φρσι δ' Ἐρατοσθένης ὑπὸ τῶν ἐπιχωρίων παλεῖ-*
σθαι Κάσπιον τὸν Καύκασον“ *Strab.* 497. „In In-
 dia est mons Caspius, a quo mare Caspium vocatur“
Gervasii Tilberiensis Otia imper. p. 9 ed. *Liebr.*

1 diximus, hoc omnimodo fallunt dicentes.
 2 nec non ad ipsam partem praefatum mare
 3 Ponticum, quo usque in eo ingrediuntur
 4 paludes Maeotidas, item angustum, quod
 5 extendit Pontum in Propontida, verum
 6 etiam mare magnum, id est colfum orien-
 7 talem, simulque litoralia maris magni
 8 Aegypti.

9 **21.** Ab occasu autem habet ipsa Asia
 10 finem iuxta limbum Oceanum superius no-
 11 minatam Aethiopiam Troglodytorum, ma-
 12 gis Aegyptum inferiorem. in fronte vero
 13 de Aethiopia habet grande eremum qui
 14 dicitur Nitrensis, et dehinc praedictam
 15 Aegyptum spatiostissimam, quae se dilat-
 16 tando usque ad mare magnum extendit.

17 Portio vero Cham filii Noë conscribitur
 18 a civitate quae dicitur Rinocoruros, quae

1 falluntur *G.* 2 praefato *AB.* 4 meotidas *B.*
 || angustum *B;* est Bosporus Thracius; *στερόν.* || quod]
 qui *B.* 5 extendet *A,* extenditur *editi.* || Pontum
om. editi. 7 littoralia *AB Porch. Gron. 1.* 8 egypti *A,*
Egypti B et sic deinceps. 10 oceanum *A,* Oceani *editi.*
 11 ethyopiam *B et sic infra.* || tyoglutorum *A,* tro-
 glutorum *B,* Trogloditorum *editi.* || magis] tangens *G.*
 13 grandem *editi,* pergrande *G.* || heremum *AB,* qui
 solent eremum, ut *Guido.* 14 itrensis *B.* 15 spa-
 tiostissimum *B.* || quae] qui *A.* || dilatando] sic etiam
Guido, dilatandam *AB.* 16 extenditur] hic inter-
 mittit *Guido.* 17 portionem *A.* || vero] enim vero *A.*
 || filius *A.* || noae *A.* || post Noë *AB add. q,* *editi* quae;
cf. 117 6-8. 18 rinocoruros *AB,* *cf. III 12, V 7*
et 16, Rinocorura *Ant. et Tab.*

1 est inter Palaestinam Iudeae et Aegy-
 2 ptum, ut testatur sanctus Epiphanius Cy-
 3 pri archiepiscopus. alii vero omnimodo
 4 affirmant quod ambo Aegyptum est in-
 5 ferior et superior, hoc est Anocura et
 6 Mareonon, et Asia (per quam portionem
 7 Cham nonnulli philosophi Africam ap-
 8 pellaverunt) sinistram patriae teneat: nam
 9 nullatenus ex Africa.

1 palastinam *A*, palestinam *B*. || iudee *B*, Iudeae
editi. 2 epyphanius *AB*: *Epiphanius Ancor. c. 114*
(Op. ed. Petav. t.2 p.116) οὐται δὲ αὐτη ἡ Πιρο-
 νονούσων ἀνὰ μέσον Αἴγυπτου καὶ Παλαιστί-
 νης etc. 4 egyptū *AB*, Aegyptus *editi*. || est] id
 est *editi*. 5 Anocura *i. e.* ἡ ἄρω χώρα *Inscr. Rosett.*; cf. *infra* 119 12. 6 Mareoton *editi*; *infra* Ma-
 reotin 119 12. || et] est *editi*. || Asya *A*, Asiae
Porch. Gron. 1. 6-8 per qnam — appellaverunt]
haec verba, praepostere hic inserta, rectius ponerentur
supra 116 17 post Noë: *ibi q̄ quaerenda illa esse in*
margine forte significabat. 7 affricam *AB*. 8 si-
 nistram] sistunt *B editi*; cf. *tamen IV 1*, ubi sistuntur
 patriae. || sinistram patriae teneat] si is terrae tra-
 ctus, qui est inter Nilum et mare Rubrum, ad Asiam
 pertinere dicitur, eadem sententia exprimitur in *Tabula Peutingeriana his verbis* „Fluvius Nilus qui dividit
 Asiam et Libiam“. cf. *Herodot. 2 15; Procop. de*
aedif. 6 1 „τὰ μὲν γὰρ ἐν δεξιᾷ τοῦ ποταμοῦ
 Ασία ὠνόμασται, . . . τὰ δὲ δὴ ἐν ἀριστερᾷ τοῦ
 Νεῖλον Αἰβύη ἐκλήθη.“ *noster ipse (II 7)* oppida
 inter Nilum et mare Rubrum sita Asiae adnumerat.
 || post teneat *incipit C ita*: *Cosmographia ligydiote*
 geniti in civitate ravenna. de patria ethiopum que
 dicitur auxunitana et candacis et trogloditorum. || nam]
 verum *C*. 9 affrica *BC*.

- 1 **III. 1.** Ad partem meridianam iuxta
 2 Oceanum est patria spatiostissima Aethio-
 3 pum quae dicitur Auxumitana et Canda-
 4 cissis et Trogloditorum. quam patriam
 5 plures descripserunt philosophi, sed ego
 6 secundum praedictum Castorium eam ex-
 7 posui. in qua patria aliquantas civitates
 8 fuisse legimus, ex quibus ex parte no-
 9 minare volumus, id est
 10 Auximis (provincia Christiana
 11 philosophis)
 12 Marthaim
 13 Maraca
 14 Adulim.
 15 Per eam patriam plurima transeunt
 16 flumina, id est
 17 Agon

2 oceanum *C* et *sic deinceps.* || *post* est *A add.*
 vel. || *patriā A.* || *spaciosissima C qui sic solet.*
 || *ethiopia A,* *etyopum B,* *ethiopom (corr. ethiopum) C.*
 3 *auxunitana C.* || *candacis C.* 4 *trioglioditorum A,*
trogloditarum B, *Troglodytarum editi.* 6 *praedictum*
super scriptum BC, *suprascriptum editi.* || *kastorium C.*
 7 *fuisse civitates editi.* 10 *auxumies C,* *Ἄνθούμη*
Ptol., Ἀξούμις Steph. || *provincia] pro una ABC,*
prae una editi. || *Christianā] christia AB editi,* *cri-*
stria (corr. cristia) C. 12 *marthaī A,* *martaim C,*
Marthann Porch. Gron. 2, *Marthan Gron. 1;* *forte*
Mathau Edrisii esse monet Porcheron. 13 *maracha C,*
Marcata Edrisii allegatur a Porcherone. 14 *Ἄδοιλη*
Ptol., Ἀδούλης Steph. 15 *eam] euā A.* 17 *Agon]*
ποταμὸς Ἀγωρος παρὰ τὴν Αἰθιοπίαν Hesych.

1 Nisis
 2 Chremetis et
 3 Nuchul.

4 Ad frontem eiusdem Aethiopiae Tro-
 5 glodytorum est maxima eremus quae di-
 6 citur Nitrensis, et Eger appellatur: Ni-
 7 lum vocitant.

8 2. Nam ad partem Oceanum meridia-
 9 num Aethiopiae usque ad mare nostrum
 10 magnum Aegypti est patria id est spa-
 11 tiosissima Aegyptus inferior et superior,
 12 quae nominatur Adnocura et Mareotin.
 13 cuius Aegypti patriae descriptores multi
 14 fuerunt philosophi, ex quibus legi Cyn-
 15 ehrin et Blautasin genere Aegyptios, me-
 16 ridianaes partis descriptores, sed et Lol-

1 Nisis] Arsis et *editi*. Nisitae (Nisyti) *gens Aethiop.*
Plin. 2 cremetis *B editi*, *Xρεμέτης* Aristot., *Xρεμέτης* Hesych. 3 Nuchul] *Melae et Orosio fons est Nili.* || *post Nuchul AB addunt q, Porch.* qui, *Gron. 1. 2* quia; *huc pertinere videtur, quod mox sequitur Nilum* vocitant *vel quem Nilum* vocitant: cf. 116 17. 4 ethyopie *C et sic deinceps*. || *tregloditarum B, troglodytarum A editi*. 5 *post Troglodytorum Porch.* addit [ubi] || *heremus BC*. 6 *ante Nilum ABC add. que, Gron. 1. 2 add. quae, cf. ad v. 3.* 8 *oceaniū A, Oceani editi*. || *meridiani editi, magnum C.* 9 ethiopia *A, ethypia B, Aethiopici editi*. 10 egypti *C, egyptū AB.* 11 egyptum *C.* || *superius AB.* 12 adnocruram *AB, cf. 117 5.* 15 blantasin (*o super n priore*) *C, Blantasin editi et margo C.* 16 aollianum *A, lolianum B editi; cf. IV 3.*

- 1 lianum Romanorum cosmographum; sed
 2 non aequaliter nominaverunt civitates
 3 praedictae Aegypti, sed et aliter alias,
 4 alias vero alio modo. ego autem secun-
 5 dum praefatum Lollianum inferius dictas
 6 civitates Aegypti nominavi. in quas di-
 7 versas patrias Aegypti plurimas fuisse ci-
 8 vitates legimus, ex quibus aliquantas de-
 9 signare volumus, id est
 10 Alexandria famosissima
 11 Eraclia
 12 Milcadin
 13 Ermopolis
 14 Arsina
 15 Naucreatis
 16 Ermuntis
 17 Corumbo
 18 Bucolia
 19 Phyte

1 cosmographus *A.* 2 equaliter *C.*, equalēq;*B.*
 equalemq;*A.* 3 praedit*A.*, predicti *C.* || egypte *B.*
 || ante aliter *editi addunt [hic].* 4 alias *om. AB editi.*
 5 iolianum *A.* 6 quas] qua *A.*, quibus *editi.* || di-
 versis patriis *editi.* 11 eraclea *C.*, *Ἡράκλειον Strab.*
 12 Melcatim *editi, ut infra.* 13 Hermopolis *editi,*
Hermupoli Ant., Ermupoli Tab.; Hermopolis prope
Butum Strab. 14 Arsinoe *editi.* 15 Naueratis
editi, cf. 123 18 & Nanceritis infra. 16 Hermun-
this editi; nimis distare videtur Hermonthis Thebai-
dis. 17 corunibo *B editi.* 18 *Borzólia Helio-*
dori Aeth., Ἡραζλεοβουζόλοι Steph. 19 phice *AC.*